
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS

Demonstrativo Sintético de Itens de Gastos
(Referência – Mês de emissão do Documento Hábil de liquidação)

ITEM  DE GASTO* : LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

Exercício: 2019

Natureza Despesa Detalhada: 33903022:MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Mês Emissão DH ICC** FEV/2019 MAR/2019 ABR/2019 MAI/2019 JUN/2019 JUL/2019 AGO/2019 SET/2019 NOV/2019 DEZ/2019

Objeto de gasto R$ AV% R$ AV% R$ AV% R$ AV% R$ AV% R$ AV% R$ AV% R$ AV% R$ AV% R$ AV%

1A01F000000 ARAPIRACA 139,96 7,53%

1M000000000 CAMPUS A.C. SIMOES 5,20 100,00% 10,40 50,00% 20,80 100,00% 10,40 100,00% 15,60 100,00%

1M58F000000 FAMED 1.719,92 92,47%

1M63F000000 ICBS 20,80 100,00%

1M21A000000 RESTAURANTE UNIVERSITARIO 379,20 34,84%

10000000000 UFAL 10,40 50,00% 1.350,00 99,29% 4.189,40 100,00% 709,22 65,16%

1R02F000000 VICOSA 9,66 0,71%

TOTAIS 5,20 100,00% 1.859,88 100,00% 20,80 100,00% 1.359,66 100,00% 20,80 100,00% 10,40 100,00% 15,60 100,00% 20,80 100,00% 4.189,40 100,00% 1.088,42 100,00%

Fonte: Tesouro Gerencial 

Natureza Despesa Detalhada: 33903978:LIMPEZA E CONSERVACAO

Mês Emissão DH ICC** ABR/2019

Objeto de gasto R$ AV%

1M000000000 CAMPUS A.C. SIMOES 3.260,52 100,00%

Fonte: Tesouro Gerencial 

Natureza Despesa Detalhada: 33913022:MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Mês Emissão DH ICC** MAR/2019

Objeto de gasto R$ AV%

1M000000000 CAMPUS A.C. SIMOES 36,40 100,00%

Fonte: Tesouro Gerencial 

Natureza Despesa Detalhada: 33903702:LIMPEZA E CONSERVACAO

Mês Emissão DH ICC** FEV/2019 MAR/2019 ABR/2019 MAI/2019 JUN/2019 JUL/2019 AGO/2019 SET/2019 OUT/2019 NOV/2019 DEZ/2019

Objeto de gasto R$ AV% R$ AV% R$ AV% R$ AV% R$ AV% R$ AV% R$ AV% R$ AV% R$ AV% R$ AV% R$ AV%

1016A000000 ADVOCACIA GERAL 1.204,37 0,08% 2.430,12 0,13% 977,83 0,10% 1.215,06 0,11% 3.676,02 0,10% 2.326,38 0,12%

1005A000100 ALMOXARIFADO CENTRAL 3.864,41 0,26% 7.797,44 0,43% 3.147,09 0,33% 3.898,72 0,34% 11.816,31 0,31% 7.460,41 0,38%

1015A000100 ALMOXARIFADO DE MANUTENCAO 1.784,37 0,12% 3.600,44 0,20% 1.447,89 0,15% 1.800,22 0,16% 5.444,49 0,14% 3.447,12 0,18%

1A01F000000 ARAPIRACA 125.002,54 61,03% 125.002,54 13,24% 125.002,54 61,03% 484.227,58 12,79% 117.111,25 59,27% 7.895,24 0,41%

1063F000100 ARBORETUM 1.784,37 0,12% 3.600,44 0,20% 1.447,89 0,15% 1.800,22 0,16% 5.444,49 0,14% 3.447,12 0,18%

1024A000100 ARQUIVO CENTRAL 3.864,41 0,26% 7.797,44 0,43% 3.147,09 0,33% 3.898,72 0,34% 11.816,31 0,31% 7.460,41 0,38%

1030A000000 ASCOM 609,57 0,04% 1.229,98 0,07% 495,20 0,05% 614,99 0,05% 1.861,20 0,05% 1.177,35 0,06%

1032A000000 ASI 609,57 0,04% 1.229,98 0,07% 495,20 0,05% 614,99 0,05% 1.861,20 0,05% 1.177,35 0,06%

1024A000000 BIBLIOTECA CENTRAL 28.919,55 1,92% 58.352,60 3,20% 23.480,38 2,49% 29.176,30 2,54% 88.271,01 2,33% 55.861,50 2,87%

1068F000100 BIBLIOTECONOMIA 3.938,33 0,26% 7.946,58 0,44% 3.209,92 0,34% 3.973,29 0,35% 12.048,15 0,32% 7.601,96 0,39%

1023A000000 BIOCEN 12.322,36 0,82% 24.863,05 1,36% 10.270,83 1,09% 12.431,76 1,08% 38.247,81 1,01% 22.800,03 1,17%

1M01F000100 BLOCO 07 3.938,33 0,26% 7.946,58 0,44% 3.209,92 0,34% 3.973,29 0,35% 12.048,15 0,32% 7.601,96 0,39%

1M01F000200 BLOCO 13 7.580,99 0,50% 15.296,60 0,84% 6.168,53 0,65% 7.648,30 0,66% 23.168,97 0,61% 14.637,73 0,75%

1M01F000300 BLOCO 14 7.507,07 0,50% 15.147,44 0,83% 6.105,70 0,65% 7.573,72 0,66% 22.937,13 0,61% 14.496,18 0,75%

1M01F000400 BLOCO 18 14.718,48 0,98% 29.698,32 1,63% 11.960,09 1,27% 14.849,16 1,29% 44.946,93 1,19% 25.301,98 1,30%

1M01F000500 BSA 1 7.433,16 0,49% 14.998,30 0,82% 6.042,87 0,64% 7.499,15 0,65% 22.705,29 0,60% 14.354,63 0,74%

1M01F000600 BSA 2 7.433,16 0,49% 14.998,30 0,82% 6.042,87 0,64% 7.499,15 0,65% 22.705,29 0,60% 14.354,63 0,74%

1M000000000 CAMPUS A.C. SIMOES 440.512,62 29,21% 125.050,58 6,85% 50.246,25 5,32% 62.524,39 5,44% 189.639,84 5,01% 84.336,63 4,33%

1A000000000 CAMPUS ARAPIRACA 65.714,67 4,36% 250.005,08 51,09%

1P000000000 CAMPUS PENEDO 26.055,45 12,72%

1S000000000 CAMPUS SERTAO 79.662,96 5,28% 79.662,96 16,28% 79.662,96 6,93% 111.482,41 2,95%

1R01F000000 CECA 83.486,29 5,54% 168.454,98 9,23% 68.174,82 7,22% 84.227,49 7,32% 257.773,98 6,81% 177.198,00 9,11%

1M52F000000 CEDU 14.644,57 0,97% 29.549,16 1,62% 11.897,26 1,26% 14.774,58 1,28% 44.715,09 1,18% 28.284,62 1,45%

1M00A000200 CIC 3.661,14 0,24% 7.387,30 0,40% 2.974,32 0,32% 3.693,65 0,32% 11.180,78 0,30% 7.071,16 0,36%

1025A000000 CIED 4.061,52 0,27% 8.195,16 0,45% 3.314,64 0,35% 4.097,58 0,36% 12.434,55 0,33% 7.837,87 0,40%

1M71F000200 COMPLEXO ESPORTIVO 15.454,30 1,02% 31.183,02 1,71% 12.655,46 1,34% 15.591,51 1,36% 47.425,44 1,25% 42.006,18 2,16%

1M68F000100 COS 7.876,66 0,52% 15.893,18 0,87% 6.419,84 0,68% 7.946,59 0,69% 24.096,30 0,64% 15.203,92 0,78%

1M69F000100 CPMAT 3.938,33 0,26% 7.946,58 0,44% 3.209,92 0,34% 3.973,29 0,35% 12.048,15 0,32% 7.601,96 0,39%

1043A000000 CPPD 609,57 0,04% 1.229,98 0,07% 495,20 0,05% 614,99 0,05% 1.861,20 0,05% 1.177,35 0,06%



1037A000000 CSU 906,97 0,06% 1.830,04 0,10% 736,51 0,08% 915,02 0,08% 2.768,61 0,07% 1.751,87 0,09%

1M50F000000 CTEC 40.875,68 2,71% 82.477,16 4,52% 33.369,98 3,53% 41.238,58 3,58% 125.172,48 3,31% 78.286,02 4,02%

1012A000000 DAP 1.799,16 0,12% 3.630,26 0,20% 1.460,46 0,15% 1.815,13 0,16% 5.490,87 0,15% 3.475,42 0,18%

1011A000000 DCF 1.204,37 0,08% 2.430,12 0,13% 977,83 0,10% 1.215,06 0,11% 3.676,02 0,10% 2.326,38 0,12%

1S01F000000 DELMIRO 61.658,55 4,09%

1010A000000 DRCA 906,97 0,06% 1.830,04 0,10% 736,51 0,08% 915,02 0,08% 2.768,61 0,07% 1.751,87 0,09%

1026A000000 EDUFAL 3.661,14 0,24% 7.387,30 0,40% 2.974,32 0,32% 3.693,65 0,32% 11.178,78 0,30% 7.071,16 0,36%

1M73A000000 ESCOLA DE ENFERMAGEM - EENF 11.392,78 0,76% 11.493,92 0,63% 34.990,89 0,93% 30.846,33 1,59%

1M53F000000 ESENFAR 22.987,85 1,26% 18.681,66 1,98% 22.987,85 2,00%

1000F000100 ESPACO CULTURAL 25.785,95 1,71% 52.029,76 2,85% 21.024,40 2,23% 26.014,88 2,26% 79.004,85 2,09% 46.833,92 2,41%

1M68F010000 ETA 4.455,74 0,30% 8.990,60 0,49% 3.649,72 0,39% 4.495,30 0,39% 13.670,97 0,36% 17.965,36 0,92%

1M57F000000 FALE 18.730,73 1,24% 37.794,04 2,07% 15.232,84 1,61% 18.897,02 1,64% 57.226,89 1,51% 36.169,67 1,86%

1M58F000000 FAMED 14.767,76 0,98% 29.795,89 1,63% 12.001,98 1,27% 14.898,87 1,30% 45.101,49 1,19% 31.644,72 1,63%

1M59F000000 FANUT 9.634,72 0,64% 19.440,52 1,07% 7.880,34 0,83% 9.720,26 0,84% 29.543,61 0,78% 16.875,64 0,87%

1M54F000000 FAU 11.075,82 0,73% 11.174,15 0,61% 9.001,48 0,95% 11.174,15 0,97% 33.826,11 0,89% 21.390,40 1,10%

IM54F000000 FAU 11.174,15 0,61%

1M55F000000 FDA 11.199,01 0,74% 22.596,88 1,24% 9.106,20 0,96% 11.298,44 0,98% 34.212,51 0,90% 21.626,31 1,11%

1M56F000000 FEAC 11.075,82 0,73% 22.348,30 1,22% 9.001,48 0,95% 11.174,15 0,97% 33.826,11 0,89% 21.390,40 1,10%

1M55F000100 FORUM 4.061,52 0,27% 8.195,16 0,45% 3.314,64 0,35% 4.097,58 0,36% 12.434,55 0,33% 7.837,87 0,40%

1M60F000000 FOUFAL 24.546,17 1,63% 49.528,18 2,71% 20.457,90 2,17% 24.764,09 2,15% 76.186,53 2,01% 45.411,33 2,33%

1M61F000000 FSSO 11.075,82 0,73% 22.348,30 1,22% 9.001,48 0,95% 11.174,15 0,97% 33.826,11 0,89% 21.390,40 1,10%

1040A000000 GABINETE REITORAL 2.438,30 0,16% 2.459,94 0,13% 1.980,78 0,21% 2.459,94 0,21% 7.444,80 0,20% 4.709,39 0,24%

1041A000000 GVR 609,57 0,04% 1.229,98 0,07% 495,20 0,05% 614,99 0,05% 1.861,20 0,05% 1.177,35 0,06%

1M62F000000 ICAT 7.947,23 0,53% 16.035,56 0,88% 6.549,76 0,69% 8.017,78 0,70% 24.488,31 0,65% 15.013,24 0,77%

1M63F000000 ICBS 41.949,74 2,78% 84.644,36 4,64% 34.492,74 3,65% 42.322,18 3,68% 129.080,25 3,41% 85.613,75 4,40%

1M68F000000 ICHCA 18.139,40 1,20% 36.600,88 2,01% 14.730,21 1,56% 18.300,44 1,59% 55.372,23 1,46% 35.037,29 1,80%

1M64F000000 ICS 7.433,16 0,49% 14.998,30 0,82% 6.042,87 0,64% 7.499,15 0,65% 22.705,29 0,60% 14.354,63 0,74%

1M71F000000 IEFE 7.507,07 0,50% 15.147,44 0,83% 6.105,70 0,65% 7.573,72 0,66% 22.937,13 0,61% 20.744,56 1,07%

1M67F000000 IGDEMA 14.644,57 0,97% 29.549,16 1,62% 11.897,26 1,26% 14.774,58 1,28% 44.715,09 1,18% 28.284,62 1,45%

1M51A000000 11.392,78 0,76% 11.493,93 0,63% 34.990,90 0,93% 15.620,95 0,80%

1M65F000000 INSTITUTO DE COMPUTACAO 11.075,82 0,73% 22.348,30 1,22% 9.001,48 0,95% 11.174,15 0,97% 33.826,11 0,89% 21.390,40 1,10%

1M66F000000 INSTITUTO DE FISICA 18.730,73 1,24% 37.794,04 2,07% 15.232,84 1,61% 18.897,02 1,64% 57.226,89 1,51% 36.169,67 1,86%

1M69F000000 INSTITUTO DE MATEMATICA 15.014,15 1,00% 30.294,90 1,66% 12.211,40 1,29% 15.147,45 1,32% 45.874,26 1,21% 28.992,36 1,49%

1M72F000000 INSTITUTO DE PSICOLOGIA 11.001,90 0,73% 22.199,16 1,22% 8.938,65 0,95% 11.099,58 0,96% 33.594,26 0,89% 18.124,66 0,93%

1M70F000000 IQB 20.494,68 1,36% 41.353,48 2,27% 16.941,99 1,79% 20.676,64 1,80% 63.271,44 1,67% 38.570,15 1,98%

1M63F000200 LABMAR 15.960,01 1,06% 32.203,42 1,76% 13.225,18 1,40% 16.101,71 1,40% 49.440,27 1,31% 30.309,57 1,56%

1M50F000100 LCCV 11.149,74 0,74% 22.497,46 1,23% 9.064,31 0,96% 11.248,73 0,98% 34.048,95 0,90% 21.531,95 1,11%

1003F020000 MHN 11.951,12 0,79% 24.114,44 1,32% 9.885,34 1,05% 12.057,22 1,05% 37.000,11 0,98% 22.898,29 1,18%

1003F030000 MTB 11.469,83 0,76% 23.143,32 1,27% 9.441,28 1,00% 11.571,66 1,01% 35.448,93 0,94% 22.381,23 1,15%

1028A000000 NDI 15.158,63 1,01% 30.586,44 1,68% 12.404,15 1,31% 15.293,22 1,33% 46.498,11 1,23% 28.943,23 1,49%

1014A000000 NEPS 4.061,52 0,27% 8.195,16 0,45% 3.314,64 0,35% 4.097,58 0,36% 12.434,55 0,33% 7.837,87 0,40%

1M50F000300 NPT 369,58 0,02% 745,72 0,04% 314,14 0,03% 372,86 0,03% 1.159,17 0,03% 707,74 0,04%

1013A000000 NTI 1.204,37 0,08% 2.430,12 0,13% 977,83 0,10% 1.215,06 0,11% 3.676,02 0,10% 2.326,38 0,12%

1036A000000 OUVIDORIA GERAL 906,97 0,06% 1.830,04 0,10% 736,51 0,08% 915,02 0,08% 2.768,61 0,07% 1.751,87 0,09%

1A02F000000 PALMEIRA DOS INDIOS 14.056,87 6,86% 28.113,74 5,75% 14.056,87 1,49% 14.056,87 6,86% 56.498,20 1,49% 14.192,23 7,18% 887,84 0,05%

1033A000000 PEI 906,97 0,06% 1.830,04 0,10% 736,51 0,08% 915,02 0,08% 2.768,61 0,07% 1.751,87 0,09%

1P01F000000 PENEDO 52.110,90 10,65% 26.055,45 2,76% 26.055,45 12,72% 104.710,84 2,77% 26.299,97 13,31% 1.645,68 0,08%

1034A000000 PGF 609,57 0,04% 1.229,98 0,07% 495,20 0,05% 614,99 0,05% 1.861,20 0,05% 1.177,35 0,06%

1004A000000 PROEST 3.661,14 0,24% 7.387,30 0,40% 2.974,32 0,32% 3.693,65 0,32% 11.178,78 0,30% 7.071,16 0,36%

1003A000000 PROEX 609,57 0,04% 1.229,98 0,07% 495,20 0,05% 614,99 0,05% 1.861,20 0,05% 1.177,35 0,06%

1006A000000 PROGEP 7.464,75 0,50% 15.062,04 0,83% 6.104,69 0,65% 7.531,02 0,65% 22.889,70 0,60% 12.690,12 0,65%

1005A000000 PROGINST 609,57 0,04% 1.229,98 0,07% 495,20 0,05% 614,99 0,05% 1.861,20 0,05% 1.177,35 0,06%

1001A000000 PROGRAD 609,57 0,04% 1.229,98 0,07% 495,20 0,05% 614,99 0,05% 1.861,20 0,05% 1.177,35 0,06%

1002A000000 PROPEP 1.799,16 0,12% 3.630,26 0,20% 1.460,46 0,15% 1.815,13 0,16% 5.490,87 0,15% 3.475,42 0,18%

1M62F000100 RADAR METEOROLOGICO 4.304,56 0,29% 8.685,56 0,48% 3.591,15 0,38% 4.342,78 0,38% 13.377,49 0,35% 7.977,47 0,41%

1M00A000100 REITORIA 7.167,06 0,48% 16.921,32 0,93% 5.816,69 0,62% 7.230,69 0,63% 21.870,69 0,58% 7.596,68 0,39%

1M21A000000 RESTAURANTE UNIVERSITARIO 50.647,33 3,36% 102.193,98 5,60% 41.889,55 4,44% 51.096,99 4,44% 154.973,07 4,09% 97.484,06 5,01%

1R01A000100 RU - CECA 12.026,70 0,80% 24.266,94 1,33% 10.019,52 1,06% 12.133,47 1,05% 37.320,48 0,99% 12.861,27 0,66%

1R01A000200 RU - VICOSA 39.992,57 1,06%

1M04A000100 RUA 18.139,40 1,20% 36.600,88 2,01% 14.730,21 1,56% 18.300,44 1,59% 55.372,23 1,46% 31.913,10 1,64%

1S02F000000 SANTANA DO IPANEMA 18.004,41 1,19%

1035A000000 SECS 1.799,16 0,12% 3.630,26 0,20% 1.460,46 0,15% 1.815,13 0,16% 5.490,87 0,15% 3.475,42 0,18%

1M00F000200 SEVERINAO 15.598,80 1,03% 31.474,56 1,72% 12.848,21 1,36% 15.737,28 1,37% 48.049,29 1,27% 29.460,29 1,51%

1015A000000 SINFRA 7.433,13 0,49% 14.998,48 0,82% 6.042,84 0,64% 6.467,08 0,56% 22.693,17 0,60% 14.355,34 0,74%

10000000000 UFAL 141.321,51 100,00% 159.325,92 13,85% 94.608,60 2,50% 207.221,61 10,65%

1R02F000000 VICOSA 39.707,24 19,39% 79.414,48 16,23% 39.707,24 4,21% 39.707,24 19,39% 119.407,05 3,15% 39.992,57 20,24% 2.507,94 0,13%

TOTAIS 1.507.951,53 100,00% 204.822,10 100,00% 1.824.803,26 100,00% 489.307,16 100,00% 944.108,51 100,00% 141.321,51 100,00% 1.150.358,51 100,00% 204.822,10 100,00% 3.784.790,25 100,01% 197.596,02 100,00% 1.945.740,56 100,00%

Fonte: Tesouro Gerencial 

INSTITUTO DE CIENCIAS 
FARMACEUTICAS - ICF



Natureza Despesa Detalhada: 33909301:INDENIZACOES

Mês Emissão DH ICC** OUT/2019

Objeto de gasto R$ AV%

1016A000000 ADVOCACIA GERAL 286,84 0,13%

1005A000100 ALMOXARIFADO CENTRAL 922,02 0,43%

1015A000100 ALMOXARIFADO DE MANUTENCAO 424,83 0,20%

1063F000100 ARBORETUM 424,83 0,20%

1024A000100 ARQUIVO CENTRAL 922,02 0,43%

1030A000000 ASCOM 145,23 0,07%

1032A000000 ASI 145,23 0,07%

1024A000000 BIBLIOTECA CENTRAL 6.887,72 3,18%

1068F000100 BIBLIOTECONOMIA 940,11 0,43%

1023A000000 BIOCEN 2.984,45 1,38%

1M01F000100 BLOCO 07 940,11 0,43%

1M01F000200 BLOCO 13 1.807,86 0,84%

1M01F000300 BLOCO 14 1.789,77 0,83%

1M01F000400 BLOCO 18 3.507,17 1,62%

1M01F000500 BSA 1 1.771,68 0,82%

1M01F000600 BSA 2 1.771,68 0,82%

1M000000000 CAMPUS A.C. SIMOES 14.797,45 6,84%

1R01F000000 CECA 20.113,90 9,29%

1M52F000000 CEDU 3.489,08 1,61%

1M00A000200 CIC 872,27 0,40%

1025A000000 CIED 970,26 0,45%

1M71F000200 COMPELXO ESPORTIVO 3.700,57 1,71%

1M68F000100 COS 1.880,21 0,87%

1M69F000100 CPMAT 940,11 0,43%

1043A000000 CPPD 145,23 0,07%

1037A000000 CSU 216,03 0,10%

1M50F000000 CTEC 9.767,11 4,51%

1012A000000 DAP 428,45 0,20%

1011A000000 DCF 286,84 0,13%

1010A000000 DRCA 216,03 0,10%

1026A000000 EDUFAL 872,27 0,40%

1M73F000000 ESCOLA DE ENFERMAGEM -EENF 2.730,31 1,26%

1000F000100 ESPACO CULTURAL 6.164,69 2,85%

1M68F010000 ETA 1.066,74 0,49%

1M57F000000 FALE 4.465,37 2,06%

1M58F000000 FAMED 3.519,23 1,63%

1M59F000000 FANUT 4.944,68 2,28%

1M55F000000 FDA 2.669,57 1,23%

1M56F000000 FEAC 2.639,42 1,22%

1M55F000100 FORUM 970,26 0,45%

1M60F000000 FOUFAL 5.944,77 2,75%

1M61F000000 FSSO 2.639,42 1,22%

1040A000000 GABINETE REITORAL 580,91 0,27%

1041A000000 GVR 145,23 0,07%

1M62F000000 ICAT 1.910,80 0,88%

1M63F000000 ICBS 10.072,00 4,65%

1M68F000000 ICHCA 4.320,65 2,00%

1M64F000000 ICS 1.771,68 0,82%

1M71F000000 IEFE 1.789,77 0,83%

1M67F000000 IGDEMA 3.489,08 1,61%

1M51F000000 2.730,31 1,26%

1M65F000000 INSTITUTO DE COMPUTACAO 2.639,42 1,22%

1M66F000000 INSTITUTO DE FISICA 4.465,37 2,06%

1M69F000000 INSTITUTO DE MATEMATICA 3.579,53 1,65%

1M72F000000 INSTITUTO DE PSICOLOGIA 2.621,33 1,21%

1M70F000000 IQB 4.937,02 2,28%

1M63F000200 LABMAR 3.857,79 1,78%

1M50F000100 LCCV 2.656,81 1,23%

1003F020000 MHN 2.887,08 1,33%

1028A000000 NDI 6.394,26 2,95%

1014A000000 NEPS 970,26 0,45%

1M50F000300 NPT 90,45 0,04%

1013A000000 NTI 286,84 0,13%

INSTITUTO DE CIENCIAS 
FARMACEUTICAS - ICF



1036A000000 OUVIDORIA GERAL 216,03 0,10%

1033A000000 PEI 216,03 0,10%

1034A000000 PGF 145,23 0,07%

1004A000000 PROEST 872,27 0,40%

1003A000000 PROEX 145,23 0,07%

1006A000000 PROGEP 1.786,07 0,83%

1005A000000 PROGINST 145,23 0,07%

1001A000000 PROGRAD 145,23 0,07%

1002A000000 PROPEP 428,45 0,20%

1M62F000100 RADAR METEOROLOGICO 1.043,05 0,48%

1M00A000100 REITORIA 1.706,55 0,79%

1M21A000000 RESTAURANTE UNIVERSITARIO 12.092,43 5,59%

1R01A000100 RU - CECA 2.912,09 1,35%

1M04A000100 RUA 4.320,65 2,00%

1035A000000 SECS 428,45 0,20%

1M00F000200 SEVERINAO 3.749,25 1,73%

1015A000000 SINFRA 1.771,68 0,82%

Fonte: Tesouro Gerencial 

Mês Emissão DH ICC** FEV/2019

Objeto de gasto R$ AV%

1M000000000 CAMPUS A.C. SIMOES 1.463.926,09 68,61%

1A000000000 CAMPUS ARAPIRACA 382.711,36 17,94%

1P000000000 CAMPUS PENEDO 10.149,04 0,48%

1S01F000000 DELMIRO 199.833,96 9,37%

1A02F000000 PALMEIRA DOS INDIOS 20.942,03 0,98%

1S02F000000 SANTANA DO IPANEMA 55.840,62 2,62% 2.133.403,10

Fonte: Tesouro Gerencial 

*Apropriações conforme disposições da Política de Gestão de Gastos no âmbito da UFAL - Portaria GR nº 1.849/2018

**Cronograma de  Implementação da Política iniciado em  fevereiro de 2019 com os contratos de locação de mão de obra do Campus A.C.Simões, demais gastos apropriados conforme calendário definido pela Unidade de Gestão de Gastos (CPAI/PROGINST) e Unidade Operacional de Gastos (DCF).

Juliana Maria Silva Pereira
Contadora - SIAPE 1029891

DCF/UFAL

Natureza Despesa Detalhada: 33909237:LOCACAO DE MAO-DE-OBRA
 (EXERCÍCIOS ANTERIORES)


